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Dlaczego posłowie Platformy Obywatelskiej zatrzymali obywatelski projekt ustawy 
0 ogrodach działkowych i nic nie czynią, aby usunąć z tego projektu to pseudo 
uwłaszczenie działkowców udziałami? Już bardzo mało czasu zostało aby nowa ustawa 
działkowa zaczęła obowiązywać od dnia 21 stycznia przyszłego roku. Posłowie twierdzą, 
że to uwłaszczenie zostało wpisane do projektu obywatelskiego, ponieważ Premier podjął 
taką decyzję. 
My działkowcy uważnie czytamy wszystkie wydarzenia wokół naszego projektu, czytamy 
1 wiemy, że działkowcy z całej Polski nie chcą takiego prawa. Co to za prawo do udziału 
w prawach, które mieć będzie stowarzyszenie ogrodowe? Ono nic nam nie daje, bo to nie 
będzie prawo własności działki, którą ja użytkuję od przeszło 40 lat. Takim prawem to 
jedynie rozmaici spekulanci się zainteresują aby skupować udziały, brać pod te udziały 
kredyty hipoteczne. A ze spłatą kredytów to wiadomo z góry, że spekulanci najczęściej nie 
spłacają. Kto wtedy będzie spłacał, jak kredyt jest zabezpieczony hipotecznie? Wiadomo -
my działkowcy. Tylko powstaje pytanie: z czego działkowcy te kredyty spłacą. Przecież my 
nie jesteśmy majętnymi ludźmi. Wiemy dobrze, że banki przejmą nasze ogrody 
i sprzedadzą ziemię wraz z naszym wspólnym majątkiem i swoje pieniądze odzyskają. 
Ogrody przestaną istnieć a my działkowcy zostaniemy z niczym. 

Jestem górnikiem rencistą ze względu na chorobę zawodową - pylicę. Gdybym nie 
przebywał codziennie na działce i gdybym nie miał ruchu w postaci pracy fizycznej 
i wegetował w mieszkaniu w blokowisku, to dawno już ze mnie pozostałby tylko pył 
i wspomnienia rodziny. Tu w Wałbrzychu żyje jeszcze sporo byłych górników. Wszyscy 
uprawiamy działki i dlatego jeszcze żyjemy. Chcemy pożyć jak najdłużej, bo jesteśmy 
potrzebni naszym dzieciom i wnukom. My mamy renty, a nasze dzieci i wnuki pracy nie 
mają więc im pomagamy. 
Panie Premierze 
Niech Pan pozwoli posłom Platformy Obywatelskiej na wykreślenie tego pseudo 
uwłaszczenia działkowców z projektu obywatelskiego, ponieważ jest ono oczywistym 
zagrożeniem dla dalszego istnienia ogrodów działkowych. Pozwól Pan działkowcom 
w spokoju uprawiać działki. 
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